MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

PROVINCIA DE SATIPO - REGION JUNIN
GESTION 2011 - 2014

“Afio del Centenario de Machu Picchu para el Mundo”
“Afio del Centenario del Nacimiento del Amauta José Maria Arguedas”

ACUERDO DE CONCEJO N° 015-2011-CM/MDP

Pangoa, 22 de marzo del 2011

VISTO; El Acuerdo adoptado por el Concejo Municipal de Pangoa, en Sesion
Ordinaria de fecha 21 de marzo del pte. afio en curso, referente al Informe N° 033-2011-
LAAB/UCP/MDP, de la responsable de control patrimonial y la Solicitud, exp. 1747
remitido por las Autoridades de la CC.NN. Chuquibambilla.

CONSIDERANDO:

Que, Articulo 194 de la Ley de Reforma Constitucional N° 27680 concordante con el
Art. 11 de la Ley Organica de Municipalidades N° 27972, establece que los gobiernos
locales gozan de autonomia politica, econémica y administrativa en los asuntos de su
competencia;

Que, de acuerdo al Art. 65 de la citada Ley Organica de Municipalidades, faculta a
las Municipalidades ceder en uso o conceder en explotacién bienes de su propiedad, a
favor de personas juridicas del sector privado, a condiciéon de que sean destinados
exclusivamente a la realizacién de obras o servicios de interés o necesidad social, y filando
un plazo;

Que, mediante Solicitud, exp. 1747 presentado por las Autoridades de la CC. NN.
Chuquibambilla, solicitan donacién de maquina de escribir, para implementar el local
comunal; por lo que estando el Informe N° 033-2011-LAAB/UCP/MDP, emitido por la
responsable de control patrimonial que indica la disponibilidad de una maquina de
escribir y se encuentra operativa; lo que ha sido puesto en conocimiento al Concejo
municipal para la determinacion del caso;

En uso de las facultades conferidas por la Ley Organica de Municipalidades N°
27972, y aprobaciéon unanime del Concejo Municipal;
ACUERDA:

Articulo Primero.- Otorgar en CESION DE USO una Maquina de Escribir, a favor
de la Comunidad Nativa de Chuquibambilla, con las caracteristicas siguientes:
s Magquina de Escribir

e Marca : Olivety

e Color : crema

¢ Estado : Operativa
[ ]

Articulo Segundo.- Disponer la entrega del bien, por un tiempo de 04 anos, que
sera Unica y exclusiva para uso de la comunidad, reservandose el derecho de resolver la
Cesion en Uso, en caso existiera incumplimiento parcial o total para la cual fue destinado,
automaticamente revirtiéndose a la Municipalidad, sin importar el tiempo transcurrido.

Articulo Tercero.- Encargar a Gerencia Municipal, Sub Gerente de Administracién
y Control Patrimonial su cumplimiento del presente acuerdo.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y pUMPLASE.
sty MUNICEPALIDAD DISTRITAL
DE PANGQ

Calle 7 de Junio N° 641 - San Martin de Pangoa - Teleféx:(064) 543182 E-mail: munipangoa@hotmail.com




*ANO DEL CENTENARIO DE MACCHU PICCHU PARA EL MUNDO"
*ANO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DEL AMAUTA JOSE MARIA ARGUEDAS"

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA

UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL

INFORME N2 033-2011-LAAB/UCP/MDP

A : HERHUAY QUINTANA, Jorge F.
ALCALDE MUNICIPAL
DE : AUQUILLA BUSTAMANTE, Lidia Amparo- IPALIDAD DISTRIT . 0
UNIDAD DE CONTROL PATRIMONIAL i ESPACH(
ASUNTO : DISPONIBILIDAD DE BIEN 5 2;;]1
A ‘ L_
FECHA : Pangoa, 15 de Marzo del 2011 e 90 _rinuan_ }“1__
P Por medio del presente me dirijo a Ud. Para informarle, que

habiendo realizado la constatacion respectiva de la mdquina de escribir se
encontro lo siguiente:

ITEM | cop PATRIM DESCRIPCION | MARCA COLOR ESTADO
01 s/C M":?éler;?RDE OLIVETY CREMA OPERATIVA

El bien se encuentra disponible para ser entregado en Sesién
de Uso a la Comunidad Nativa de Chuquibambilla. Por lo que solicito se elabore la
Resolucién de Alcaldia para el cumplimiento y formalidad, en mérito a la Ley N°
29151 - Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales.

Es todo cuanto informo a Ud. Para su conocimiento y fines

pertinentes.
Atentamente,
(e) Control Patrimonial
Cic: ;
Archivo i




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA
SUG GERENCIA D.S. SERVICIOS MUNICIPALES
GESTION 2011 — 2014

INFORME N© 023-2011-ASIST.DD.S/MDP

A : Marco Antonio Quispe Rojas
SUB GERENTE DE DD.SS. ¥ S5.MM.

DE : GLORIA R. MARTINEZ RAMOS 2t 1 FOUO .. corcureermee
ASISTENTE DE DESARROLLO SOCIAL

ASUNTO : Solicito Donacién de Maquina de Escribi

FECHA : Pangoaq, 15 de Marzo del 2011

Por intermedio del presente me dirijo a Ud. Para
informarle lo siguiente; visto el EXP. N® 1747 donde solicita el Sr. Elias Carrera
Casancho identificado con DNIL N2 80096255 TENIENTE GOBERNADOR DE LA
COMUNIDAD NATIVA DE CHUQUIBANVILLA quien solicita la donacién de una
Maquina De Escribir, para la atencién en la gobernacion de dicha comunidad.

2.- SUJERENCIA Y CONCLUSIONES:

En vista que es una prioridad apoyar en bien del interés superior del recurrente
se sugiere; previa coordinacion con Gerenciay la Sub Gerencia de Desarrollo
Social y Servicios Municipales; donarles una maquina de escribir, teniendo
en cuenta que se encuentra disponible a cargo de la oficina de patrimonio de la

municipalidad, para ello se adjunta la solicitud.

Es cuanto informo para su conocimiento y demas fines.

Atentamente
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o Ministerio
E 28 PERU | de la Mujer

y Desarrollo Social

Fondo de Cooperacién
para el Desarrollo Social
FONCODES

“Afo del Centenario de Machu Picchu para el Mundo”

La Merced, 16 de Febrero del 2011

—T D
WIURICIPALID A o) ' i
CARTA N°114 -2011-MIMDES-FONCODES/EZ-LM Dssw. CHG G v o e
Sefior: FECH! 2
JORGE FERNANDO HERHUAY QUINTANA HoRA: 37 825 EB 20”
Alcalde de la Municipalidad Distrital de Pangoa &
Presente.- i L S ______j |
Asunto  : Solicito Ratificacion y/o Nombramiento de nuevos Fiscales para Nucleos Ejecutores.

De mi mayor consideracion:

Es grato dirigirme a usted, con la finalidad de saludarle atentamente y a la vez
manifestarle que el Fondo de Cooperacion para el Desarrollo Social — FONCODES, ha suscrito con su
Representada y el Organo Representativo del Nicleo Ejecutor (ORNE), Convenios Tripartitos para la
Ejecucion de Proyectos de Infraestructura Social y Econémica que a la fecha se encuentran en ejecucion, de
acuerdo al siguiente detalle:

Expediente N° Nombre del Proyecto Fiscal 2010

INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y LETRINAS EN EL

12-2010-0023 CENTRO POBLADO ALTO SENORIA, DISTRITO DE PANGOA - SATIPO -
JUNIN

CONSTRUCCION DE PUENTE PASARELLA SOBRE EL RIO SAN RAMON EN

12-2010-0024 EL CENTRO POBLADO SAN RAMON Y LA CAPITAL DEL DISTRITO SAN

MARTIN DE PANGOA, DISTRITO DE PANGOA - SATIPO - JUNIN

INSTALACION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y LETRINAS EN LA CCNN | CAMACHO MAHUANCA,
BOCA MATZURINIARI, DISTRITO DE PANGOA - SATIPO - JUNIN Marcelino

PONCE SALAZAR,
Oscar Galindo

PORTOCARRERO DE
LA O, Elvira Agape

12-2010-0022

Como integrante del Nicleo Ejecutor de cada uno de estos proyectos estan participando personas que en su
momento fueron designadas por el Gobierno Local (mediante Resolucion de Alcaldia), para que se
desempefie como Fiscal, conforme se aprecia en el cuadro precedente.

En tal sentido, habiéndose producido cambios en la gestion municipal de vuestro distrito agradeceré se sirva
alcanzarnos la correspondiente Resolucion de Alcaldia, Ratificando al actual Fiscal y/o Designando a una
persona, a fin de continuar con la ejecucidn del proyecto.

En espera de su pronta atencion a la presente, me despido de usted, no sin antes manifestarle las muestras
de mi estima y consideracion personal.

P_ROVFIDO :

Atentamente,
MIRSTERIO DE unmnumumm-—m

ONCODES

FONDO BE CROPLRACION PARA L DESARROLLE SOCIAL
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